the Council of Trent that the books you mention were ever preserved in the Church, and must still be held as divinely inspired. I might also say that it is not more arrogant to declare that a contested book is divinely inspired than that a contested doctrine or precept is contained in the Scripture. And yet we need not go back many months to find your Assembly declaring this last, and enforcing its declaration under penalty of suspension from the ministry and exclusion from your sacrament. I press this view farther than perhaps seems necessary; but your article, like most articles written against us, breathes a spirit which I will not qualify, but which would exclude the Catholic Church from that right Protestants boast God has given to all men—to believe in religious matters according to our own judgment, and to declare what she holds true.

With these remarks on the *performance* of the act, let us pass on to the decision itself and its truth. I have taken exception to the idea of the decision conveyed by your words. Let the Fathers speak for themselves:

“Sacrosancta œcumenica et generalis Tridentina Synodus, in Spiritu Sancto legitime congregata, præsidentibus in ea iisdem tribus Apostolicæ Sedis legatis, hoc sibi perpetuo ante oculos proponens, ut, sublatis erroribus, puritas ipsa evangelii in ecclesia conservetur; quod promissum ante per prophetas in Scripturis sanctis, Dominus noster Christus Dei filius proprio ore primum promulgavit; deinde per suos Apostolos tanquam fontem omnis et salutaris veritatis et morum disciplinæ omni creature prædicari jussit: perspicieusque hanc veritatem et disciplinam contineri in libris scriptis, et sine scripto traditionibus, quæ ex ipsius Christi ore ab Apostolis acceptæ, aut ab ipsis Apostolis, Spiritu Sancto dictante, quasi per manus traditæ ad nos usque pervenerunt: orthodoxorum Patrum exempla secuta, omnes libros tam veteris quam novi Testamenti, cum utriusque unus Deus sit auctor, nec non traditiones ipsas, tum ad fidem tum ad mores pertinentes, tanquam vel ore tenus a Christo, vel a Spiritu Sancto dictatas, et continua successione in Ecclesia catholica conservatas pari pietatis affectu ac reverentia suscipit et veneratur. Sacrorum vero librorum indicem huic decreto adscribendum censuit; ne cui dubitatio suboriri possit, quinam sint, qui ab ipsa synodo suscipiuntur, sunt vero infra scripti. [*Here follows the list containing the books you object to.*] Si quis autem libros ipsos integros cum omnibus suis partibus, prout in Ecclesia catholica legi consueverunt, et in veteri vulgata Latina editione habentur, pro sacris et canonicis non susceperit, et traditiones prædictas sciens et prudens contempserit; anathema sit.”